para atuar como Coordenador(as) de Gestão Operacional vinculado(a) a curso de pós-graduação lato sensu
ou stricto sensu, conforme necessidade institucional.

1.4. O exercício da função de Coordenador(as) de Gestão Operacional fará jus à percepção de
bolsa mensal no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), nos termos da Resolução nº
06/2025/IESPRO-ASSEJUR.

1.5. A concessão da bolsa está condicionada à vigência dos cursos vinculados, à disponibilidade
orçamentária e financeira e ao atendimento das exigências previstas na Resolução nº 06/2025/IESPRO-

[...]

Após a convocação, o(a) candidato(a) poderá ser designado(a) por portaria, emitida pela
Direção-Geral do IESPRO, para atuar como Coordenador(a) de Gestão Operacional em curso de pós-
graduação lato sensu ou stricto sensu ofertado no âmbito do Programa Trilhar.

8.3. O(a) bolsista fará jus à percepção de bolsa mensal no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), de natureza indenizatória, conforme previsto na Resolução nº 06/2025/IESPRO-
ASSEJUR.

8.4. A bolsa não se incorpora à remuneração ou proventos do(a) beneficiário(a), não sendo
considerada para fins de contribuição previdenciária, tampouco gerando vínculo empregatício ou funcional